



डॉक्टर हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.), ४७०००३

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Doctor Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar (MP), 470003

(A Central University)

www.dhsgsu.edu.in

क./परीक्षा/सीबीसीएस/30वां दीक्षांत समारोह/695

दिनांक: 18 नवम्बर, 2021

30वां दीक्षांत समारोह हेतु अधिसूचना

1. डॉक्टर हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.), का 30 वां दीक्षांत समारोह दिसंबर, 2021 में आयोजित किया जायेगा। विकल्प आधारित क्रेडिट प्रणाली (सी बी सी एस) के अन्तर्गत वर्ष 2020 एवं 2021 में उत्तीर्ण समस्त नियमित स्नातक एवं स्नातकोत्तर अभ्यर्थी तथा 15 नवम्बर 2019 के उपरांत जिन अभ्यर्थियों ने पीएच.डी., डी.एससी. या डी.लिट्. की उपाधि अर्जित की हो, ऐसे सभी अभ्यर्थियों को विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.dhsgsu.edu.in पर अथवा लिंक dhsgu.mponline.gov.in के द्वारा दिनांक 20 नवम्बर 2021 (प्रातः 10 बजे) से 05 दिसंबर 2021 (रात्रि 11:59 बजे) तक अप्रतिदेय पंजीयन शुल्क रु 1000/- (एक हजार रुपये) का ऑनलाईन भुगतान कर दीक्षांत समारोह में उपाधि ग्रहण करने हेतु पंजीयन करना होगा।
2. दीक्षांत समारोह हेतु पंजीकृत अभ्यर्थी जो दीक्षांत समारोह में व्यक्तिशः उपस्थित होना चाहते हैं को दीक्षांत पोशाक प्रदान की जावेगी। उक्त पोशाक को अभ्यर्थी दीक्षांत के यादगार के रूप में रख सकते हैं।
3. अनुपस्थिति-में-उपाधि (डिग्री-इन-एबसेंशिया) को प्राप्त करने के इच्छुक अभ्यर्थियों को अप्रतिदेय शुल्क रु 600/- (छह सौ रुपये) का ऑनलाईन भुगतान कर पंजीयन करना होगा। उनकी उपाधि दीक्षांत समारोह के उपरांत उनके पते पर स्पीड पोस्ट द्वारा प्रेषित की जायेगी।
4. दीक्षांत समारोह में उपस्थित होकर भाग लेने के इच्छुक अभ्यर्थियों के लिये समारोह हेतु आयोजित पूर्वाभ्यास अनिवार्य होगा, जिसकी जानकारी विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर दी जायेगी।
5. विस्तृत जानकारी हेतु कृपया विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.dhsgsu.edu.in देखें या convocation2021@dhsgsu.edu.in पर अथवा दूरभाष +91 7582-297111 पर संपर्क करें।

छात्रों को कोविड-19 प्रोटोकॉल के अनुसार मानक संचालन प्रक्रिया (एसओपी) का पालन करने की आवश्यकता होगी:-

- (i) टीकाकरण प्रमाण पत्र (कम से कम पहला टीका)
- (ii) नवीनतम नकारात्मक (72 घंटे) आरटी-पीसीआर परीक्षण रिपोर्ट (नियंत्रण क्षेत्र से आने वाले छात्रों के लिए)
- (iii) आगमन पर सभी छात्र विश्वविद्यालय स्वास्थ्य केंद्र से स्क्रीनिंग प्रमाण पत्र प्राप्त करेंगे।

परीक्षा नियंत्रक (प्र.)



डॉक्टर हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.), ४७०००३

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Doctor Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar (MP), 470003

(A Central University)

www.dhsgsu.edu.in

No. Exam./CBCS/30th Convocation/ 695

Date: 18 November, 2021

30th Convocation Notification

1. The 30th Convocation of Doctor Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar (MP) will be held in the month of **December, 2021**. All Graduates and Post Graduates (regular candidates), who have passed out under the Choice Based Credit System (CBCS) in the year 2020 and 2021 and those Candidates who have been awarded Ph.D., D.Sc. or D. Litt. Degree after **15 November 2019** are required to register themselves online for the award of degree in Convocation on the University Website www.dhsgsu.edu.in or dhsgu.mponline.gov.in from **20 November 2021 (10 A.M.) to 05 December 2021 (11.59 P.M.)** by depositing a non-refundable Registration Fee of Rs 1000/- (Rs one thousand only)
2. The Convocation Dress shall be provided to those registered candidates who will be attending the Convocation Ceremony in person. Candidates may retain the Dress as a Souvenir of the Convocation.
3. Candidates, who wish to receive their *Degree-in-Absentia* have to register by depositing a non-refundable fee of Rs 600/- (Rs six hundred only). Their Degree will be sent by Speed Post to their address after the Convocation Ceremony.
4. It will be mandatory for all the candidates, who wish to participate in the Convocation to attend in person the rehearsal of the event, the schedule of which shall be uploaded at the University website subsequently.
5. For other details please visit at University website www.dhsgsu.edu.in or write to convocation2021@dhsgsu.edu.in or contact at +91 7582 - 297111.

The Students will be required to follow Standard Operating Procedure (SOP) as per Covid-19 protocol and to produce.

- (i) Vaccination certificate (at least first dose).
- (ii) Latest negative (72 hrs.) **RT-PCR Test report** (for student coming from containment zone).
- (iii) On arrival all the students shall obtain the screening certificate from University Health Centre.

Controller of Examinations (I/c)